
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 11 gennaio 2008 - Deliberazione N. 61 - Area
Generale di Coordinamento N. 7 - Affari Generali, Gestione e Formazione del Personale, Organizzazione e
Metodo - Conferimento incarico dirigenziale a tempo determinato del Settore 01 dell’AGC 06 al Dr. Giusep-
pe Russo.

PREMESSO

– che l’art. 19 comma 6 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, successivamente modificato ed integra-
to, consente alle amministrazioni pubbliche di conferire, entro determinati limiti percentuali, incarichi dirigen-
ziali a termine a soggetti esterni, che abbiano particolare e comprovata qualificazione professionale per lo
svolgimento delle relative funzioni;

– che la durata di tali incarichi non può eccedere il termine di cinque anni;

– che la costituzione del rapporto di lavoro con l’Amministrazione conferente deve avvenire mediante la
sottoscrizione di un contratto individuale di lavoro a tempo determinato;

– che con deliberazione di G.R. n. 1234 del 30/09/2005, su designazione dell’Assessore alla Ricerca Scienti-
fica, Innovazione Tecnologica e Nuova Economia, Sistemi Informativi e Statistica, è stato conferito al Dr. Giu-
seppe Russo, nato a Portici (NA) il 22/05/1969, l’incarico di Dirigente della posizione di Staff “Attività
Connesse con le Competenze dell’A.G.C. 06" ”Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi ed Informati-
ca";

– che in data 20/10/2005 è stato sottoscritto il relativo contratto di diritto privato a tempo determinato;

– che con deliberazione di G.R. 2375 del 31/12/2007 sono stati prorogati a tutto il 31/12/2008, gli incarichi di-
rigenziali a termine a soggetti esterni in scadenza al 31/12/2007;

Atteso che:

– l’Assessore all’Università e Ricerca Scientifica, Innovazione Tecnologica, Nuova Economia, Sistemi
Informativi e Statistica, ha fatto presente di voler continuare ad avvalersi della collaborazione del Dott. Giusep-
pe Russo, proponendo la modifica del suo incarico da Dirigente di Staff “Attività Connesse con le Competenze
dell’A.G.C. 06" a Dirigente del Settore 01 ”Ricerca Scientifica" dell’A.G.C. 06;

Valutato che:

– la riconferma del dott. Giuseppe Russo da parte dell’Assessore proponente e del Coordinatore
dell’A.G.C 06 avvalora il riconoscimento della professionalità e della competenza già possedute dallo stesso, ul-
teriormente arricchitesi attraverso le funzioni espletate nello svolgimento dell’incarico in scadenza;

– dette professionalità, possedute ed ulteriormente acquisite, consentono all’interessato di esprimere im-
mediatamente, in ragione della sua preparazione, un contributo di esperienze direttamente attinenti alle attività
dell’incarico riconfermato con evidente vantaggio dell’azione amministrativa;

Ritenuto:

– di dover conferire al Dott. Giuseppe Russo, nato a Portici (NA) il 22/05/1969, l’incarico di Dirigente del
Settore 01 dell’A.G.C. 06 con decorrenza della data di esecutività del presente provvedimento e scadenza al
31/12/2008, con contestuale cessazione dell’incarico di dirigente di Posizione di Staff dell’A.G.C. 06 “Ricerca
Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi ed Informatica”

Dato atto che:

– per il predetto incarico di Dirigente del Settore 01 “Ricerca Scientifica” dell’A.G.C 06 spetta al Dott.
Giuseppe Russo il trattamento economico, previdenziale ed assistenziale nella misura corrispondente a quella
prevista per i dirigenti regionali con funzioni di Dirigente di Settore;

– il conferimento del predetto incarico necessita della copertura finanziaria sul competente capitolo di bi-
lancio per tutta la durata dello stesso, facendo carico al Settore Trattamento economico dell’A.G.C 07 di prov-
vedere al relativo impegno pluriennale;

Precisato che al provvedimento di conferimento dell’incarico accede il contratto individuale di lavoro a
tempo determinato, con decorrenza dalla data di esecutività del presente provvedimento e scadenza il
31/12/2008 ovvero prima del termine previsto in caso di cessazione anticipata delle funzioni dell’organo propo-

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 5 DEL 4 FEBBRAIO 2008



nente;

Visti

– l’art. 19 comma 6 del 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche ed integrazioni

– l’art. 27 del citato d.lgs 165/2001

– la L.R. 12 del 21 aprile 1997

– il CCNL Area Dirigenza del comparto Regioni, autonomie locali attualmente in vigore

– la D.G.R.C. n. 1234 del 30/09/2005;

– la deliberazione della Giunta Regionale n. 1088 del 22/06/07 di approvazione dello schema di contratto
individuale di lavoro a tempo determinato di conferimento di incarichi dirigenziali a termine a personale ester-
no all’Amministrazione Regionale;

– la nota prot. n. 249/SP del 30/01/2006 dell’Assessore alle Risorse Umane concernente “Attribuzione inca-
rico Dirigenti Esterni e/o Dirigenti di Staff”

Rilevato, infine che viene data preventiva informativa alle OO.SS.

Propone e la Giunta in conformità, a voto unanime;

DELIBERA

per le motivazioni e considerazioni svolte in premessa, che si intendono di seguito integralmente richiama-
te

– di conferire al Dott. Giuseppe Russo nato a Portici (Na) il 22/05/1969 l’incarico di Dirigente del Settore 01
“Ricerca Scientifica” dell’A.G.C. 06 “Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi ed Informatica”con de-
correnza dalla data di esecutività del presente provvedimento e scadenza al 31/12/2008, data quest’ultima fissata
dalla deliberazione di G.R. 2375 del 31/12/2007, con contestuale cessazione dell’incarico di dirigente della posizio-
ne di Staff dell’A.G.C. 06;

– di disporre la sottoscrizione del contratto di diritto privato a tempo determinato, integrativo al contratto
stipulato in data 20/10/2005, con decorrenza dalla data di esecutività del predetto provvedimento e scadenza al
31/12/2008 ovvero prima del termine previsto in caso di cessazione anticipata delle funzioni dell’organo richie-
dente;

– di precisare che il contratto de quo non eccede il limite percentuale, consentito dall’art. 19 comma 6. d.lgs
165/2001 e che lo stesso viene stipulato in virtù delle professionalità e competenze espresse dall’interessato in
occasione dell’espletamento dell’incarico in scadenza e di tutto quanto indicato nelle premesse;

– di stabilire che per il predetto incarico di Dirigente del Settore 01 “Ricerca Scientifica” dell’A.G.C 06
spetta al Dott. Giuseppe Russo il trattamento economico, previdenziale ed assistenziale nella misura corrispon-
dente a quella prevista per i dirigenti regionali con funzioni di Dirigente di Settore

– di stabilire che l’incarico dirigenziale de quo necessita della copertura finanziaria sul competente capitolo
di bilancio per tutta la durata dello stesso, facendo carico al Settore trattamento economico dell’A.G.C 07 di
provvedere al relativo impegno pluriennale;

– di imputare il conseguente onere per l’anno 2008 sul competente capitolo di bilancio;

– di far carico al Settore Reclutamento di tutta l’attività istruttoria necessaria alla stipula del contratto indi-
viduale di lavoro a tempo determinato;

di trasmettere il presente atto per quanto di rispettiva competenza a tutti i Settori dell’A.G.C. 07 AA.GG.
Gestione e Formazione del Personale, Organizzazione e Metodo, all’A.G.C. 06 “Ricerca Scientifica, Statistica,
Sistemi Informativi ed Informatici” ed al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale
per la pubblicazione sul BURC.

Il Segretario Il Presidente
D’Elia Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 5 DEL 4 FEBBRAIO 2008




